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İnqilabların, daha doğrusu, ictimai çevrilişlərin, doğrudan da, cəmiyyətin 

köklü maraqlarına, ictimai tərəqqi tələblərinə cavab verməsinin bir ölçüsü 
olmalıdır. Yoxsa, çevriliş nəticəsində hakimiyyətə gələnlər, cari hakimiyyəti 
icra edənlər və onların rəhbərliyinə bəraət qazandıranlar, yəni ideoloqlar yeni 
hakimiyyət sistemini eninə-uzununa tərifləsələr də, daim onu legitimləşdirən 
tədbirlər həyata keçirsələr də bir gün görürlər ki, sən demə, xalq onların 
hakimiyyətindən cana doymuşdur.

Bu niyə belə olur? Çünki “inqilabçı-
lar”ın hərəkətləri onların  inqilabda işti-
rak etmiş xalqın ilkin ideallarından xeyli 
geri çəkildiyini, hakimiyyətdə olanların 
siyasi inhisara meylini  və onun yaratdı-
ğı bütün iqtisadi, siyasi, mədəni, sosial, 
mənəvi fəsadlar girdabına yuvarlan-
dıqlarını əyani şəkildə nümayiş etdi-
rir. Hakimiyyətə gəlmiş “inqilabçılar”ın 
keçirdiyi belə metamorfozun ən yax-
şı göstəricilərindən biri hakimiyyət və 
sərvəti ata və babalarından irs ala bil-
məyən “inqilabçı” övladlarının “əks-inqi-
lab” cəbhəsinə keçməsidir. Buna İranda 
nümunə olan şəxslər İslam inqilabının 
memarlarından olmuş, eyni zamanda, 
sərt və qəddar mövqeyi ilə seçilmiş 
ayətullah Haşimi Rəfsancaninin haki-
miyyətdən kənarlaşdırılan övladlarıdır. 

Onlar atasının prezidentliyi dövrün-
də deputat seçilmiş qızı, son etirazlar 
zamanı Xameneinin diktatorluğuna qar-
şı çıxan bacısı və bacısı qızıdır. Onlar-
dan xüsusi seçiləni isə  “inqilabın” qələ-
bəsindən sonra Xomeyninin razılığı ilə 
özünü İnqilab tribunalının başçısı elan 
edərək şah rejiminin ölkədən qaça bil-
məmiş yüksək rütbəli siyasi, mülki və 
hərbi məmurlarını iki-üç dəqiqə ərzində 
mühakimə edərək ölümə göndərən Sa-
diq Xalxalinin qızıdır. O, son etirazların 
ən fəal iştirakçısı və nəzəriyyəçilərindən 
biri hesab olunur.

Əgər xalqın sıravi nümayəndələri 
deyil, inqilab rəhbərlərinin övladları ar-
tıq mövcud rejimə qarşı çıxırsa, deməli, 
inqilab xalqın ən ümumi ehtiyaclarının 
ödənilməsinə deyil, inqilabçı adı ilə və 
inqilab dalğası üstündə hakimiyyətə 
gəlmiş bir qrup insanın maraqlarına 
xidmət edir. Həmin ədalətsizlik  isə bü-
tün xalqın, hakimiyyətin  müqavimətinə 
baxmayaraq,  onun aradan qaldırılması 
üçün kütlənin hərəkətə keçməsini zə-
rurətə çevirir.

İranda “İslam inqilabı”ndan son-
ra   həmin ədalətsizliyə qarşı  dəfələrlə 
irili-xırdalı,  məhdud və geniş  miqyas-
lı çıxışlar baş vermiş və  16 sentyabr 
2022-ci ildə  başlanmış sonuncu belə 
çıxış  hələ də davam etməkdədir. Ha-
zırki etirazlar bir nəticə verməsə, mütləq 
yeni, daha geniş, daha mütəşəkkil və 
daha qətiyyətli  çıxışlar olacaqdır.

İran son illərdə çox maraqlı ölkəyə 
çevrilib. İslam inqilabı ssenarisi əsasın-
da başlanan inqilabın qarşısını güclə 
alsa da, daxili çəkişmələr deyəsən, 
daha da qızışır. Bu çəkişmə islahatçılar 
və mühafizəkar adlanan qüvvələr ara-
sında, təqribən, inqilabın ilk günlərin-
dən davam etsə də, 2017-ci il prezident 
seçkiləri zamanı yeni mərhələyə daxil 
olaraq prezidentliyə namizədlər–sabiq 
prezident H.Ruhani ilə İmam Rza tür-
bəsi idarəsinin başçısı təyin edilmiş Se-
yid İbrahim Rəisi arasında rəqabət kimi 
təzahür etmişdi. Seçkidə məğlub olan 
Rəisinin rəqabəti mübarizəyə çevirməsi 
və həmin mübarizədə mövqeyinin güc-
lənməsi üçün Rəhbər onu hakimiyyət 
qollarından biri olan və özünəməxsus 
strukturla seçilən Məhkəmə hakimiyyə-
tinin rəisi təyin etmişdi. 

Bundan sonra prezident ilə Məh-
kəmə hakimiyyətinin rəisi arasında 
mübarizə yeni formalar kəsb etməyə 
başlamışdı. Rəisi prezidentin prezident-
liyinə baxmayıb ondan əvvəl istintaqa 
cəlb edilən prezidentin qardaşına 5 il 
iş kəsilməsinə imkan vermişdi. Bunun 
ardınca prezident Məhkəmə hakimiy-
yətinin ikinci dərəcəli korrupsiya işləri 
ilə məşğul olduğu haqqında müxtəlif 
çıxışlarında danışmağa başlamışdı. 
Şəxsi münasibətlərdə düşmənçilik sə-
viyyəsinə yüksələn islahatçı-mühafizə-
kar mübarizəsi Rəhbərin arbitirliyi ilə 
davam etdi və dərinləşmişdi. 

2019-cu il noyabr (benzinin bahalaş-
masına qarşı) iğtişaşını nə mühafizə-

karlar, nə islahatçılar başlamasa da, hər 
iki tərəf bu və ya digər şəkildə hadisələ-
ri qızışdırmaqla qarşı tərəfin mövqeyini 
daha da zəiflətməyə çalışmışdı. Həmin 
məsələdə mühafizəkarlar daha fəal və 
sərt mövqe nümayiş etdirmişdilər. Belə 
ki, hakimiyyət tərəfindən təşkil olunmuş 
xalq dəstəyi nümayişlərində, xüsusən 
Tehranda, hökumətə və onun başçısı 
prezidentə qarşı plakatlar daşınmış, 
şüarlar səsləndirilmiş və birbaşa Rəh-
bərə tabe olan İran R\TV-də nümayiş 
etdirilmişdi. 

Struktur cəhətdən mühafizəkar-
lar çox güclüdürlər: bura, guya, formal 
olaraq neytral mövqe tutan Rəhbər və 
onun yerlərdə çoxsaylı nümayəndələri, 
Məhkəmə hakimiyyəti, vəzifəsi inqilabı 
və ruhanilərin hakimiyyətini qorumaq 
olan, elit silahlı qüvvələr sayılan və İran 
iqtisadiyatına, demək olar ki, nəzarət 
edən İslam İnqilab Keçikçiləri Korpusu, 
onun ehtiyat və köməkçi hissəsi hesab 
olunan çoxmilyonlu Bəsic təşkilatı, di-
gər siyasi, ictimai, dini və s. təşkilatlar 

daxildir. İslahatçılar mahiyyətcə cəmiy-
yətin savadlı, təhsilli təbəqələrini əhatə 
etsə də, təşkilati baxımdan yekcins de-
yil və mövcud hakimiyyətin qalmasında 
maraqlı olduğundan, özünün hakimiy-
yətini möhkəmləndirən və ya iştirakını 
təmin edə bilən ikinci dərəcəli, kosmetik 
dəyişikliklər şüarları ilə çıxış edir.

Zahirən mühafizəkarlar çox güclü 
görünürlər, amma son hadisələr on-
ların ölkəyə nəzarət etməkdə böyük 
çətinliklərlə üzləşdiyini nümayiş etdirir. 
Belə ki, hətta rəsmi orqanların dediyinə 
inansaq, antihökumət çıxışları xaricdən 
idarə olunsa belə, hakimyyət orqanları 
daxildə fəaliyyət göstərən 5-6 nəfərlik 
qrupların əlində ilk vaxtlar aciz qalmış-
dır. Hətta magistral yolları bağlamağa 
müvəffəq olan, hərbi və polis bazala-
rına hücum edən həmin qrupların öh-
dəsindən nə bəsic, nə sepah, nə daxili 
qoşunlar gələ bilmir, silahlı qüvvələrdən 
yadrım istəyirlər.

Buradan görünür ki, iddia edildiyi 
kimi, hakimiyyət o qədər də güclü deyil. 
Doğrudan da, 3-4 eşelonlu təhlükəsizlik 
qüvvələri necə oldu ki, ölkədə inqilab 
düşmənlərinin təşkilatlandığını, hət-

ta iddia edildiyi kimi, xaricdən silah və 
maliyyə yardımı ilə təchiz olunduğunu 
görmədilər? Başqa sözlə, hadisələri 
xarici düşmənlərə və onların İranda-
kı tərəfdarlarına bağlamaqla rejim öz  
gücsüzlüyünü etiraf etmiş olur. Sonun-
cu etirazların iştirakçılarının sosial mən-
subiyyəti, qarşıya qoyduqları məsələlər, 
təşkilati və digər problemlər çıxışların 
uğursuzluğunu müəyyən dərəcədə 
şərtləndirir.

Əvvəlki antihökumət çıxışlarında İs-
lam inqilabı zamanı təcrübədən keçiril-
miş üsul və vasitələrdən geniş istifadə 
olunmuşdu, lakin bir çox səbəblərdən 
ümummili və dayanıqlı xarakter kəsb 
etməmişdi. Amma indiki çıxışlar rejimin 
zəif olduğunu və onu devirməyin müm-
künlüyünü nümayiş etdirir. Molla rejimi 
isə ciddi müqavimət göstərir.  

Vidadi MUSTAFAYEV,  
AMEA Şərqşünaslıq İnstitutunun  

şöbə müdiri, professor

Təbrizdən dünyaya 
doğan Günəş

Şərq dünyası öz sirli insanları, sehirli aləmi, müəmmalı hadisələri, 
maraqlı kitabələri və digər qəribə özünəməxsusluqları ilə hər zaman bütün 
dünyanın diqqətini çəkmişdir. Bu özünəməxsusluqlardan biri də daim insanları 
düşündürən, dahiləri heyrətdə qoyan sufilər olub. Şərqdə elə sufilər olub ki, 
onlar təkcə yaşadıqları zamanın sirli insanları deyil, hətta gələcək zamanların 
da tam mənasıyla açılmayan sirr qapısı kimi qalıblar.

 Bu şəxslərdən bəziləri dövrümüzdə 
kifayət qədər tanınsa da, bəziləri layiq 
olduğu qiyməti nə öz dövlərində, nə də 
müasir dövrdə ala biliblər. Yaradana 
qovuşmaq eşqilə yaşayan, əxlaqını, 
mənəviyyatını durmadan kamilləşdir-
məyə çalışan sufilərdən söhbət açarkən 
ilk göz önünə Mövlanə Cəlaləddin Rumi 
gəlir. Onun türk sufi təliminin banisi sə-
viyyəsinə qalxması isə Şəms Təbrizi ilə 
görüşündən sonra olur.  

Şəmsəddin Məhəmməd Əli oğlu 
1185-ci ildə Azərbaycanın qədim sənət 
ocaqlarından biri olan Təbriz şəhərində 
dünyaya göz açmışdır. Hələ kiçik yaş-

larından ətrafındakı insanları öz başa 
düşülməyən, qəribə davranışları ilə 
təəcübləndirə bilmişdir. Gələcək həyat 
yolu haqqında çox düşünüb-daşınmış-
dır. Nəhayət, kamilləşmə, həqiqətə var-
ma yolunu – dərvişliyi seçmişdir.

Hələ gənc yaşlarından daim özü-
nü axtaran və axtarışda olan Şəms 
dərvişliyi seçərək təbrizli mürşid olan 
Əbu Bəkr Sələbаf Təbrizinin müridli-
yinə qədəm qoyur. Əbu Bəkr Sələbаf  
Şəms Təbrizinin xeyli qaranlıq sualları-
nı cavablandırıb onun qəlbinin gözünün 
açılmasına təkan versə də, davamlı ax-
tarışları Şəmsi o mürşiddən uzaqlaşıb 
özünə daha kamil bir mürşid axtarmağa 
vadar edir. Çünki o daim axtarışda ol-
duğundan axtardığını heç kimdə tapa 
bilmir. Bu barədə “Məqalət”də Şəms 
bu mürşid-mürid münasibətlərinə belə 
aydınlıq gətirir: “Mənim Təbrizdə Əbu 
Bəkr Sələbаf аdındа bir şеyхim vаrdı, 
vəliliyin bütün fеyz və sirlərini оndаn 
öyrəndim; lаkin məndə bir şеy vаrdı ki, 
şеyхim оnu görmürdü və hеç kim də 
görməmişdi”.

Şəms ilk mürşidindən ayrıldıqdan 
sonra bir yеrdə dаyаnmаyıb çохlu vi-
layətlər gəzib, аlim görüb, mürşidlərə 
müridlik edib və xeyli dərgahlarda olub. 
Bunа görə də оnа “Şəmsi-pərəndə”, 
yəni “uçаn Şəms” dеyirdilər. Təbrizdə 
təriqət şeyxləri və аriflər оnda gördük-
ləri yüksək məqama görə Şəmsə “Kа-
mili-Təbrizi” аdını da vеrmişdilər. “Dinin 
günəşi” anlamına gələn Şəmsəddin 
adını isə ona kimin verdiyi məlum deyil.

Şəms qeyri-adi fiziki gözəlliyi və 
mənəvi təmizliyi ilə də daim seçilib. Cə-
nubi Azərbaycan alimi Məhəmmədəli 
Tərbiyət onun haqqında yazır: “Şəm-
səddin Təbrizi ruh qədər incə idi. Dinin 
və həqiqətin günəşi sanılırdı”. Deyilən-
lərə görə, Şəms hər zaman “Аllаhım! 
Gizli dоstlаrındаn birini mənə göstər!” 
dеyə duаlar еdərmiş. Nəhаyət, bir gün 
qeybdən belə bir səs gəlir: “Mаdаm 
ki isrаr еdirsən, о hаldа bunun şükrü 
оlаrаq əvəzində bizə nə vеrəcəksən?”. 
Şəms elə o an “bаşımı” dеyə cаvаb vе-
rir.

Оnа istədiyi şəxsin Аnаdоluda 
Bəhаəddin Vələdin оğlu Mövlаnа 
Cəlаləddin Rumi оlduğu ilhаm еdilir. 
Şəms bunun sevinci ilə bərabər ağır və 
uzun yola çıxmaq üçün öz tədarükünü 
görür. Çünki, bu yolun dönüşü olmaya 
da bilərdi. Аrtıq Rum ölkəsinə səfərə 
çıхmаq və bu yоldа bаşını fədа еtmək 
zаmаnı gəlmişdi. Deməli, Şəmsin hə-
yatının çətin günləri bu səfərlə başlayır-
dı. Yəni:

Sözün meydanı çox dardır,
mənanın meydanı geniş!
Sözdən qabağa get ki,
genişlik görəsən,
meydan görəsən!
1244-cü ilin payızında Cəlaləddin 

Ruminin dünyagörüşünə əsaslı təsir 
göstərən, şəxsiyyəti sehr və dumanlara 
bürünmüş – sufi dərviş Şəms Təbrizi ilə 
görüşü baş tutur. Beləliklə, bir-birlərini 
axtaran iki məna dənizi qovuşur. Müa-
sirləri bu görüşü “Mərəcəl-Bəhreyn”, 
yəni iki dənizin qovuşması adlandırırlar. 
Bu iki şəxs aylarla xəlvətə çəkilmiş və 
təsəvvüfün əsrarına dalmışlar. Mövlana 
ilə Şəms arasındakı münasibət ülviyyət 
məqamında qurulmuşdu. Bu, ilahi sevgi 
və mütləq bir eşq idi. Şəmslə olan tə-
masdan Mövlananın mənəviyyatına bir 
ayrı bucaqdan işıq düşmüşdü.

Şəms Mövlananı elm məqamından 
eşq məqamına, alimlik mərtəbəsindən 
aşiqlik mərtəbəsinə ucaltdı, onu ki-
tablarda yazılanları bilməkdən doğan 
zərərli və mənasız təkəbbürdən xilas 
etdi. “İnsanı bütün qorxulardan etiqad 
və eşq azad edər. Səni isidən hər etiqa-
dı saxla, səni soyudan hər etiqaddan 
uzaqlaş” – dedi. Mövlana dünyaya ye-
nidən gəldi. Özü demiş, “yanan çıraq 
yanmayan çırağa toxunub getdi”.

Şəmslə Mövlаnа söhbət və irşаdın 
sоn mərhələlərini, ən gözəl dövrləri-
ni yаşаyırlar. Аrtıq Mövlаnа istənilən 
mərtəbəyə çаtmış, Şəmsin irşаd və-

zifəsi tаmаmlаnmış, dаhа əvvəl Şəmsə 
bildirilən hökmə əsаsən “bаşını fədа 
еtmə” zаmаnı gəlmişdi.

Böyük türk alimi Abdulbağı Kölpı-
narlı yazıb: “Şəms gəlməsəydi, Möv-
lana Mövlana olmayacaq, adi şeyxlər-
dən bir şeyx, saysız sufilərdən bir sufi 
olacaqdı. Fəqət bu da mühəqqəq ki, 
Şəmsin də nə adı duyulacaqdı, nə də 
şanı. Mövlana zatən bu coşğunluğa ha-
zır idi. O silinmiş, arınmış, zeytun yağı 
qonmuş, fitili yonulub düzəldilmiş bir 
şam (qəndil) idi. Bu qəndilin yanması 
üçün bir atəş, bir qığılcım lazım idi. Elə 
Şəms o vəzifəni gördü. Fəqət, o qəndil 
yanınca Şəms də ona pərvanə kəsildi, 
canını verib onun işığına qarışdı. Şəms 
Mövlanaya bir ayna idi.”

Şəmsin “Söhbətlər”i canlı fikrin mi-
silsiz bir abidəsidir. Tam qətiyyətlə deyə 
bilərik ki, klassik farsdilli nəsrdə onun 
analoqu yoxdur. Şəms Təbrizinin ölü-
mündən sonra onun söhbətlərindən 
ibarət kitab hazırlandı ki, bu “Məqalət” 
adlanır və burda onun fəlsəfi fikirlə-
ri haqqında təəssüratlar əldə etmək 
mümkündür. Onun fəlsəfəsinin əsas 
mövzularından biri nəfsi istəklərdən 
tamamən imtina etmək, cismi nəfsən 
tərbiyə edib, ruhu vəhdət qılıb və Allaha 
təslim olmaqdan ibarətdir. 

Eyni zamanda, ruhu baki hesab 
edən Şəms bədəni həyatın özü kimi 
fani hesab edir və onun düşüncəsinə 
əsasən insan bədənə deyil, ruha, yəni 
Allaha aşıq olmalıdır. Çünki, bədən çü-
rüyüb torpağa qarışır, amma ruh Alla-
hın bir parçası olduğu üçün baki qalır. 
Onun ölümündən sonra Mövlana Cə-
laləddin Rumi dünyaca məşhur “Məs-
nəviyə-Mənəvi” əsərini yazdı. O, bu 
əsərində Şəms Təbrizi haqqında məlu-
mat versə də, Şəmsə həsr etdiyi əsə-
ri “Divan-i Kəbir” adlanır. Hər iki əsər 
mövcud problemi öyrənmək üçün əsas 
və ilkin mənbə hesab olunur:

Haqq mənim əlimdədir!
Haqq mənimlə deyil!
Təbrizdən dünyaya doğan Günəş– 

Şəms Təbrizi üzünü gələcəyə tutub 
demişdi: “Ey eşq! Sən elə bir hissən ki, 
dünya toxları sənin aclarındır”. Şəms 
bizim günlərə də mənəvi zənginlik sa-
çır.

Sonda bildirək ki, bir neçə il əvvəl 
İranda müctəhidlər Şəms Təbrizi və 
Mövlana Cəlaləddin Rumi haqda seri-
alın çəkilməsini haram elan etmişdilər. 
O zaman ayətullah Nuri Həmədani və 
ayətullah Məkarim Şirazi tanınmış sufi 
alim və şair Şəms Təbrizi və təsəvvüf 
ədəbiyyatının böyük şairi Mövlana Cə-
laləddin Rumi haqda serialın çəkilmə-
sinin şəriətə zidd olduğunu bildirmişlər.

Hər iki müctəhid Şəms Təbrizi və 
Mövlananın düşüncələrinin İslama zidd 
olduğunu vurğulamışdılar. İnsanlığı Al-
lah sevgisinə, uca dəyərlərə  çağıran 
hikmət aşiqlərinin sözünü, yolunu ha-
ram buyuran İran müctəhidləri ulu Tan-
rının insana verdiyi yaşamaq haqqını 
əlindən alan,  çox sayda Allah bəndə-
sini dar ağaclarına sürükləyən hökmləri 
“halal” buyururlar. Çünki Təbriz Günəşi 
onların zülmət aşiqi olan gözlərini qa-
maşdırır.

Lalə BƏDİROVA,  
AMEA Folklor İnstitutu  Cənubi 
Azərbaycan folkloru  şöbəsinin 

elmi işçisi

İran inqilabının anti-
inqilabi nəticələri

Jurnalistlərin ən çox  
həbs olunduğu ölkə 

İranda hökumət əleyhinə xalq etirazları davam edir. Eyni zamanda, 
aksiya iştirakçılarının həbsi davam etdirilir. İran İnsan Haqları Təşkilatının 
məlumatına görə, son 3 gün ərzində Zahidanda azı 70 bəluç saxta 
ittihamlarla həbs edilib.

Dünən “Gunaz.TV” bildirib ki, bu 
barədə keçmiş siyasi məhbus, bəluç 
media fəalı Məhəmməd Sabir Ma-
lik Rəisi “Twitter” hesabında yazıb. 
O, Zahidanda həbslərin artdığını və 
“hərbi idarəetmə” rejimi yaradıldığını 
bildirib: “İstənilən yerdə iki nəfərdən 
çox adamın toplanması həbsə bə-
rabərdir. Zahidan böyük bir həbsxa-
naya çevrilib. Yanvarın 1-də axşam 
saatlarından başlayaraq, ETTELAAT 
və SEPAH-ın hücumu nəticəsində 
şəhərin müxtəlif bölgələrində çoxlu 
bəluç gənci saxlanılaraq naməlum 
istiqamətə aparılıb”.

Təbrizdə də həbslər aparılıb. 
Dünən milli fəal Əli Şadi təhlükəsiz-
lik məmurları tərəfindən həbs edilib. 
Əmin küçəsindəki iş yerində saxla-
nılan fəalın həbsinin səbəbi və nədə 
ittiham olunması barədə məlumat ve-
rilməyib. Son iki həftə ərzində Güney 
Azərbaycanın bölgələrində milli və 
siyasi fəalların həbsi halları artıb.

Şiraz şəhərində qaşqay türklərin-
dən bəhai Yaşar Rasti həbs edilib. 
Təhlükəsizlik məmurları Yaşar Rasti-
nin evinə hücum edərək axtarış apa-
rıb, ona məxsus əşyaları müsadirə 
ediblər. Bir qədər əvvəl onun həyat 
yoldaşı Bərdiya Nəsiri və bacısı Ayda 
Rasti də həbs ediliblər.

17 fevral 2022-ci ildə Kərəc şəhə-
rində hərbi xidmət zamanı saxlanılan 
19 yaşlı Əli Aslani 2 il 6 ay müddə-
tinə azadlıqdan məhrum edilib. Gənc 
fəala qarşı “hökumətə qarşı təbliğat”, 
“ictimai asayişi pozma”, “rəhbəri və 
müqəddəsləri təhqir etmə” ittiham-
ları irəli sürülüb. Əslən Güney Azər-
baycanın Muğan mahalından olan 
Əli Aslani qərara etiraz olaraq aclıq 
aksiyasına başladıqdan sonra onun 
həbsi şərti həbslə əvəzlənib. 

İnsan haqları təşkilatlarının ver-
diyi məlumata görə, İranda davam 
edən 110 günlük etiraz aksiyaları 
zamanı, ümumilikdə, 73 jurnalist 
həbs edilib. Onların arasında İran 
hakimiyyətinə yaxın bir neçə media 
orqanının, o cümlədən, “Şərq” qəze-
tinin əməkdaşları var. “Jurnalistlərin 
Müdafiəsi Komitəsi” illik hesabatında 
bildirib ki, İran jurnalistlərin ən çox 
həbs olunduğu ölkələr siyahısında 
birinci yeri tutur.

Bundan əlavə, keçən ilin dekab-
rında yalan məlumat yaymaq və 
anti-İran hərəkatlarını dəstəkləmək 
ittihamı ilə saxlanılmış iranlı aktrisa, 
“Oskar” mükafatı laureatı Təranə Əli-
dusti zaminə buraxılıb.
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